
UCHWAŁA NR XV/124/20
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 7 maja 2020 r.

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na 2020 rok na terenie gminy Brusy oraz określenia sezonu 
kąpielowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), w związku z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 310 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie gminy Brusy w 2020 roku obejmujący kąpielisko na terenie 

Harcerskiej Bazy Obozowej w miejscowości Czernica, zlokalizowane na działce nr 5 obręb ewidencyjny 
Męcikał, gmina Brusy stanowiącej grunty pod wodami jeziora Dybrzk, na wysokości działki 3292 obręb 
ewidencyjny Męcikał, gmina Brusy.

2 . Granice kąpieliska określają współrzędne geograficzne w formacie dziesiętnym:

1) 53.84234; 17.62157
2) 53.84246; 17.62155

3)53.842361; 17.62173

4) 53.84248; 17.62168

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla kąpieliska, o którym mowa w § 1, obejmujący okres od 27 czerwca 
2020 r. do 30 sierpnia 2020 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 74C54AAF-4A53-4E16-8272-23B3854FDE73. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 
310 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie do dnia 20 
maja wykaz kąpielisk na terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy.

Przez kąpielisko rozumie się wyznaczony przez radę gminy wydzielony i oznakowany fragment 
wód powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, pod warunkiem, że w 
stosunku do tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli.

Zgodnie z art. 37 ust. 3 organizator kąpieliska - Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew 
Gdańska, Hufiec Gdynia z siedzibą ul. B. Prusa 9-11, 81-431 Gdynia, w dniu 31 grudnia 2019 r. złożył do 
Burmistrza Brus wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk na 2020 rok kąpieliska Harcerskiej Bazy 
Obozowej w Czernicy.

Podjęcie uchwały może nastąpić po zaopiniowaniu projektu uchwały przez Wody Polskie, 
właściciela wód, właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska oraz państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chojnicach pismem HK-6064-2-1/20 
z dnia 5 marca 2020 r. zaopiniował pozytywnie projekt ww. uchwały. Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem 
GD.RZP.416.65.2020.KM z dnia 06 marca 2020 r. nie wniósł uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 
Główny Inspektor Ochrony Środowiska pismem nr DM/GD/023/037/20/ICZ z dnia 17 marca 2020 r. 
pozytywnie zaopiniował projekt ww. uchwały.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

Id: 74C54AAF-4A53-4E16-8272-23B3854FDE73. Uchwalony Strona 1


		2020-05-13T12:53:08+0200




